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Pressmeddelande Linköping, 11 januari 2006  
 

Centralsjukhuset i Karlstad erbjuder 
mammografi till marknadens lägsta stråldos  
 

Värmlands läns landsting digitaliserar mammografiverksamheten och 
investerar nu i mammografisystemet Sectra MicroDose Mammography från 
IT-och medicinteknikföretaget Sectra. Ordern värderas till cirka 8 miljoner 
kronor.  
 
Köpet innebär att landstinget satsar på en digital mammografi som är säkrare för 
patienterna. Sectras mammografisystem har den lägsta stråldosen på den internationella 
marknaden. Det är en viktig faktor eftersom mammografiscreening utförs på stora grupper 
av friska kvinnor. 
 
- Vid moderniseringen av vår mammografiverksamhet valde vi Sectra som leverantör 
eftersom de erbjöd en säker, ergonomisk och effektiv helhetslösning med ett väl 
genomtänkt arbetsflöde, säger Annette Andersson, länsverksamhetschef för radiologin i 
Värmland.  
 
Sectra MicroDose Mammography kommer att installeras på Centralsjukhuset i Karlstad 
under våren och därmed övergår sjukhusets mammografiavdelning från analog till digital 
teknik. Med hjälp av Sectras helhetslösning kan mammografisjuksköterskor och radiologer 
arbeta mer effektivt och säkert utan att utsätta kvinnor för högre stråldos än nödvändigt.  
 
- Vi har ett långt och nära samarbete med Värmlands läns landsting. Landstinget satsar på 
säker och avancerad hälsovård för kvinnor och beställningen bekräftar att vi lever upp till 
deras höga krav, säger Herbert Grill, försäljnings- och marknadschef för mammografi på 
Sectra Skandinavien AB. 
 
Om mammografihälsokontroll 
Bröstcancer är den vanligaste cancersjukdomen bland kvinnor i västvärlden. Tidig upptäckt 
räddar liv och målet med mammografi är att upptäcka cancer i ett tidigt skede då 
behandlingen har störst verkan. Samtliga kvinnor mellan 50 och 69 år i Värmland kallas 
med 1,5-2 års mellanrum till mammografihälsokontroll. I Värmlands läns landsting deltar 
fler än 20.000 kvinnor i kontroller varje år.  
 
Om Centralsjukhuset i Karlstad 
Centralsjukhuset i Karlstad fungerar både som länssjukhus för hela Värmlands befolkning 
och som närsjukhus för invånarna i kommunerna Karlstad, Hammarö, Kil och Forshaga. 
Sjukhuset har cirka 430 vårdplatser och ett 20-tal olika specialiteter, bland annat 
internmedicin, kirurgi, ortopedi, onkologi, barn, hud, gynekologi, ögon, öron, intensivvård, 
psykiatri samt barn- och ungdomspsykiatri. Centralsjukhuset är med 3.200 anställda länets 
största arbetsplats. Läs mer på www.liv.se. 
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Sectra har utvecklat ett digitalt mammografisystem, Sectra MicroDose Mammography, som 
bidrar till att förbättra kvinnors hälsa. Sectra MicroDose Mammography är ett 
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användarvänligt system som stödjer hela arbetsflödet från undersökning till dokumenterad 
diagnos. I kombination med lägsta stråldosen på marknaden och god ergonomi bidrar detta 
till att kvinnorna får en säker, snabb och stressfri undersökning. Sectras mammografisystem 
används av kunder i Sverige, Tyskland, Irland och Storbritannien. I USA pågår en 
utvärdering av systemet hos FDA (Food and Drug Administration), vars godkännande 
kommer att öppna för försäljning i USA. 
 

 För ytterligare information kontakta: 

Jan-Olof Brüer, koncernchef och VD Sectra AB, tfn 013 – 23 52 09  

 
Om Sectras medicinska system 
Sectra, utsett till ”Medical Imaging Company of the Year 2004” av Frost & Sullivan, är ett 
av världens ledande företag inom system för hantering av digitala röntgenbilder, PACS. 
Över 750 svenska och utländska sjukhus använder systemen i daglig drift och mer än 35 
miljoner röntgenundersökningar diagnostiseras i Sectras system varje år. I Skandinavien 
har Sectra en marknadsandel på mer än 50 procent av alla filmfria installationer. Förutom i 
Skandinavien finns Sectras system installerade hos kunder i Nordamerika och de flesta 
större länder i Europa och Fjärran Östern.  
 
Sectrakoncernens verksamhet  
Sectra grundades 1978 och bedriver sedan mitten av 80-talet framgångsrik utveckling och 
försäljning av högteknologiska produkter inom expansiva nischer. Verksamheten omfattar 
produkter inom medicinska system och avlyssningssäkra kommunikationssystem. 
 
Sectras huvudkontor ligger i Linköping och företaget har vuxit fram ur forskningen vid 
Linköpings universitet. Verksamhet bedrivs i tio länder och via partners över hela världen. 
Omsättningen uppgick helåret 2004/2005 till 456 Mkr. Sectra är noterat på 
Stockholmsbörsens O-lista sedan 1999. För mer information besök vår hemsida: 
www.sectra.se. 
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